АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2019 №460

О проведении XVII Международной
экологической акции «Спасти
и сохранить» на территории
города Ханты-Мансийска

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 29.11.2007 №298-п
«О Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре», в целях
совершенствования системы экологического образования и просвещения
в городе Ханты-Мансийске, повышения уровня экологической культуры
населения, информирования по вопросам законодательства в области
охраны окружающей среды, развития межмуниципального сотрудничества
и обеспечения экологически безопасного устойчивого развития города
Ханты-Мансийска, руководствуясь статьей 71 Устава города
Ханты-Мансийска:

1.Провести на территории города Ханты-Мансийска в период
с 16 мая по 07 июня 2019 года XVII Международную экологическую
акцию «Спасти и сохранить».

2.Утвердить:
2.1.Перечень основных мероприятий на территории города

Ханты-Мансийска в рамках проведения XVII Международной
экологической акции «Спасти и сохранить» согласно приложению 1
к настоящему постановлению.

2.2.Состав организационного комитета по подготовке и проведению
мероприятий XVII Международной экологической акции «Спасти
и сохранить» на территории города Ханты-Мансийска согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово -
Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном

2

портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска
в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы города Ханты-Мансийска, директора Департамента
городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
Волчкова С.А.

Исполняющий полномочия
Г лавы города
Ханты-Мансийска

Управление
организационной v%v

_ [ и контрольной работы*is
,!$ (Администрации города] Jn
Ш  Ханты-Мансийска /§ /‘ Н. А. Дунаевская

3

Приложение 1
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 23.04.2019 №460

Перечень
основных мероприятий на территории города Ханты-Мансийска
в рамках проведения XVII Международной экологической акции

«Спасти и сохранить»

№
п/п

Мероприятие Сроки
проведения

Место проведения Ответственные
исполнители

Управление физической культуры, спорта и \
Ханты-IV

юлодежной политики Администрации города
ансийска

1. «Веселые старты»
среди детей 9-12 лет

май
2019 года

Парк им.Б.Лосева Олейник О.И.,
директор

муниципального
бюджетного
учреждения

«Спортивный комплекс
«Дружба»,

тел.33-18-77;
Дудырева Н.Н.,

инструктор-методист
муниципального

бюджетного
учреждения

«Спортивный комплекс
«Дружба»

2. Молодежная акция
«Мой чистый город»

апрель-
июнь

2019 года

по согласованию Кочупалова Л.Ю.,
директор

муниципального
бюджетного
учреждения

«Молодежный центр»,
тел.32-96-29

Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
3. Межмуниципальный заочный

конкурс «Юные Мичуринцы»
май-июнь
2019 года

по согласованию Коробейникова Е.А.,
директор

муниципального
бюджетного
учреждения

дополнительного
образования «Станция
юных натуралистов»,
тел.32-07-55; 33-52-28

4. Городской конкурс одежды
для животных

«Мохнатый шик»

май
2019 года

по согласованию Коробейникова Е.А.,
директор

муниципального
бюджетного
учреждения

дополнительного
образования «Станция

4

юных натуралистов»,
тел.32-07-55; 33-52-28

5. Муниципальный этап
окружного экологического
марафона «Моя Югра -  моя

планета»

май
2019 года

по согласованию Коробейникова Е.А.,
директор

муниципального
бюджетного
учреждения

дополнительного
образования «Станция
юных натуралистов»,
тел.32-07-55; 33-52-28

6. Муниципальный этап конкурса
экологических листовок

«Сохраним природу и культуру
народов Югры»

май
2019 года

по согласованию Коробейникова Е.А.,
директор

муниципального
бюджетного
учреждения

дополнительного
образования «Станция
юных натуралистов»,
тел.32-07-55; 33-52-28

7. Участие в церемонии открытия,
закрытия Международной

экологической акции
«Спасти и сохранить»

май-июнь
2019 года

г.Ханты-Мансийск Коробейникова Е.А.,
директор

муниципального
бюджетного
учреждения

дополнительного
образования «Станция
юных натуралистов»,
тел.32-07-55; 33-52-28

8. Научно-практическая
конференции «Хочу все знать!»

май
2019 года

по согласованию Департамент
образования

Администрации города
Ханты-Мансийска;

муниципальное
бюджетное учреждение

дошкольного
образования «Станция
юных натуралистов»,
тел.32-07-55; 33-52-28

9. Проведение субботников
по озеленению

и благоустройству
пришкольных территорий

май-июнь
2019 года

г.Ханты-Мансийск Департамент
образования

Администрации города
Ханты-Мансийска;
образовательные

организации
Управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска

10. Познавательный час
«По следам Стершонка» (6+)

май
2019 года

Детская библиотека,
ул.Доронина, д.8

Максимова Е.А.,
директор

муниципального
бюджетного

учреждения «Городская
централизованная

библиотечная система»,
тел.93-00-74,

e-mail: childlib-
hmansy@yandex.ru;

mailto:hmansy@yandex.ru

5

организатор
мероприятия -
Тихова М.Н.,
тел.93-01-77

11. Экологический час
«Зеленая ПЛАНЕТА»,

заседание клуба
«Сибирячок»(6+)

май
2019 года

Библиотека №1,
ул.Шевченко, д.Зб-а

Максимова Е.А.,
директор

муниципального
бюджетного

учреждения «Городская
централизованная

библиотечная система»,
тел.93-00-74,

e-mail: childlib-
hmansy@yandex. ru;

организатор
мероприятия -

Кузнецова О.Ю.,
тел.32-61-76

12. Мастер-класс
по изготовлению поделок
из бросового материала

«Избавим планету
от мусора» (6+)

май
2019 года

Библиотека №6,
ул.Краснопартизанская,

Д.2

Максимова Е.А.,
директор

муниципального
бюджетного

учреждения «Городская
централизованная

библиотечная система»,
тел.93-00-74,

e-mail: childlib-
hmansy@yandex.ru;

организатор
мероприятия -

Татьянкина Е.А.,
тел.93-00-73

13. Экологический час
«В единстве с природой» (6+)

июнь
2019 года

Библиотека №6,
ул.Краснопартизанская,

д.2

Максимова Е.А.,
директор

муниципального
бюджетного

учреждения «Городская
централизованная

библиотечная система»,
тел.93-00-74,

e-mail: childlib-
hmansy@yandex.ru;

организатор
мероприятия -

Татьянкина Е.А.,
тел.93-00-73

14. Экскурсия «Легенды
Божественной земли» в музей

под открытым небом
«Торум Маа» (6+)

июнь
2019 года

Библиотека №6,
ул.Краснопартизанская,

Д.2

Максимова Е.А.,
директор

муниципального
бюджетного

учреждения «Городская
централизованная

библиотечная система»,
тел.93-00-74,

e-mail: childlib-
hmansy@yandex.ru;

mailto:hmansy@yandex.ru
mailto:hmansy@yandex.ru
mailto:hmansy@yandex.ru

6

организатор
мероприятия -
Иштимирова-
Посохова А.Р.,

тел.93-00-73
15. Познавательная игровая

программа «В царстве флоры
и фауны» (0+)

июнь
2019 года

Клуб «Орфей»,
ул.Кооперативная, д.43

Гарькина Е.Н.,
директор

муниципального
бюджетного
учреждения

«Культурно-досуговый
центр «Октябрь»,

тел.33-21-44,
e-mail: kdc-hm@mail.ru

организатор -
Маматулина А.В.,

тел.З 7-89-3 8
16. Познавательная игровая

программа «Знатоки
природы» (0+)

июнь
2019 года

«Культурно-досуговый
центр «Октябрь»,

ул.Дзержинского, д.7

Гарькина Е.Н.,
директор

муниципального
бюджетного
учреждения

«Культурно-досуговый
центр «Октябрь»,

тел.33-21-44;
организатор -

Ишматова М.В.,
тел.33-33-09

Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
17. Проведение субботников:

окружная акция «Чистый лес»;
окружной субботник

«Мой чистый дом -  Югра»

апрель-
июнь

2019 года

г.Ханты-Мансийск Калашников Е.Ю.,
заместитель директора

Департамента
городского хозяйства

Администрации города
Ханты-Мансийска,

тел.35-23-75;
руководители

организаций города
18. Окружной конкурс «Лучшее

муниципальное образование
Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры
в сфере отношений, связанных
с охраной окружающей среды»

май-июнь
2019 года

г.Ханты-Мансийск Калашников Е.Ю.,
заместитель директора

Департамента
городского хозяйства

Администрации города
Ханты-Мансийска,

тел.35-23-75
19. Окружной конкурс

«Эколидер»
май-июнь
2019 года

г.Ханты-Мансийск Руководители
муниципальных

предприятий города
Ханты-Мансийска

20. Окружная акция «Весенние дни
Древонасаждений»

май
2019 года

г.Ханты-Мансийск Калашников Е.Ю.,
заместитель директора

Департамента
городского хозяйства

Администрации города
Ханты-Мансийска,

тел.35-23-75

mailto:kdc-hm@mail.ru

7

21. Окружная акция «Макулатура, май-июнь г.Ханты-Мансийск Калашников Е.Ю.,
сдавайся» 2019 года заместитель директора

Департамента
городского хозяйства

Администрации города
Ханты-Мансийска,

тел.35-23-75

Управление
организационной

I контрольной работы \
^Администрации города]

ггы-Мансийска

8

Приложение 2
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 23.04.2019 №460

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
мероприятий XVII Международной экологической акции

«Спасти и сохранить» на территории города Ханты-Мансийска

ФИО ответственного
(полностью), должность

Контактный
телефон

Электронный адрес

Председатель организационного комитета
Калашников

Евгений Юрьевич,
заместитель директора

Департамента городского
хозяйства Администрации
города Ханты-Мансийска

8(3467)32-57-75 dgh@admhmansy.ru

Члены о]эганизационного комитета
Федорова

Оксана Алексеевна,
заместитель директора

Департамента образования
Администрации города

Ханты-Мансийска

8(3467)32-61-75 pr_edu@admhmansy.ru

Коробейникова
Елена Андреевна,

директор муниципального
бюджетного учреждения

дополнительного
образования «Станция
юных натуралистов»

8(3467)32-07-55 hmaosyn@mail.ru

Липарчук
Наталья Арсеньевна,

начальник управления
культуры Администрации
города Ханты-Мансийска

8(3467)33-50-80 lipar@list.ru

Корчак
Андрей Владимирович,
начальник Управления
физической культуры,
спорта и молодежной

политики Администрации
города Ханты-Мансийска

8(3467)35-23-77,
8-982-201-99-72

KorczakAV @admhmansy .ru

(t.S f  организационной
j<3 и контрольной рабо'
i i j  l Администрации rope
V\i\ Ханты-Мансийске

mailto:dgh@admhmansy.ru
mailto:pr_edu@admhmansy.ru
mailto:hmaosyn@mail.ru
mailto:lipar@list.ru